
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
Comune di Vigonovo  

CITTÀ METROPOLITANA DI  VENEZIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
N. 347 DEL 22/08/2024 REG.GEN 

REGISTRO PARTICOLARE N. 105 DEL 22/08/2024 
OGGETTO: 
Approvazione bando "Avviso di concessione di un contributo per la frequenza dei servizi alla 
prima infanzia (L.R. N. 20 DEL 28/05/2020) attraverso la sperimentazione del "Fattore 
Famiglia" (DGR N. 1406 DEL 20/11/2023 – DGR N. 647 DEL 10/06/2024)"  

L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

 

Visto l’art. 4 del Dec.Leg.vo 30.03.2001 n. 165 come successivamente modificato ed 
integrato;  

Visti artt. 107, commi 2 e 3 e 109, comma 2 e 183 del Dec.Leg.vo 18 agosto 2000 n. 267; 

Visti gli artt. 22-23 e 24 del vigente Statuto; 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Richiamato il decreto sindacale n. 14 del 29.12.2023, avente per oggetto “Nomina della 
Responsabile dell’Area Servizi alla Persona. Periodo 01.01.2024 – 31.12.2024”; 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 15.02.2024 con cui è stato approvato il 
DUP 2024/2026; 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 6 del 15.02.2024 di approvazione del bilancio di 
previsione 2024/2026; 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 14 del 21.02.2024 di approvazione del PEG 
2024/2026; 

Visto gli artt. 9 e 10 della L.R. n°46/80; 

Visto l’art. 40 della L.R. n°78/79, come sostituito dall’art.6 della L.R. n° 55/82; 

Premesso che, con deliberazione n. 1609 del 19/11/2021, avente ad oggetto 
“Sperimentazione del “Fattore Famiglia” per l’accesso agevolato ai servizi alla prima infanzia”, la 
Giunta Regionale ha approvato l’avvio di una sperimentazione del “Fattore Famiglia” quale 
strumento integrativo per definire le condizioni economiche e sociali della famiglia che accede alle 
prestazioni sociali e ai servizi a domanda individuale;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vigonovo.  Responsabile Procedimento: COPPETTA CALZAVARA 
PAOLO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto che con la suddetta deliberazione la Giunta Regionale ha stabilito di ripartire le risorse 
fra gli “Ambiti Territoriali Sociali”, mediante Decreto del Direttore della U.O. Famiglia, Minori, 
Giovani e Servizi Civile n. 80 del 30/11/2021; 
 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 37 del 12.09.2022 con la quale è stato approvato lo 
schema di convenzione fra i 17 Comuni dell’Ambito ATS_13 e con la quale è stato designato il 
Comune di Noale quale capofila per il progetto “Fattore Famiglia”; 

 
Vista la nota del Comune di Noale capofila (prot. n. 9520 del 20.08.2024) con la quale è 

stato trasmesso il bando relativo al progetto “Fattore Famiglia” per l’annualità dal 01.09.2023 al 
31.08.2024, sulla base della DGR n. 1406 del 20.11.2023 e della DGR n. 647 DEL 10.06.2024; 
 

Ritenuto quindi di provvedere all’approvazione dell’allegato avviso parte integrante del 
seguente atto, stabilendo che le domande dovranno essere presentate dai richiedenti on-line sulla 
piattaforma dedicata, dal 01.09.2024 ed entro il 15.10.2024; 
 

D E T E R M I NA 
 

1. di approvare, per quanto in premessa, l’allegato bando: “Avviso di concessione di un 
contributo per la frequenza dei servizi alla prima infanzia (L.R. N. 20 DEL 28/05/2020) 
attraverso la sperimentazione del "Fattore Famiglia" (DGR N. 1406 DEL 20/11/2023 – DGR 
N. 647 DEL 10/06/2024)"; 
 

2. di pubblicare il succitato bando all’Albo Pretorio comunale dal 01.09.2024 e fino al 
15.10.2024 e di demandare alla Responsabile dell’Area Servizi alla Persona i successivi 
adempimenti;  
 

3. di dare atto che i firmatari il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 
241/1990, dichiarano di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, neppure 
potenziale, con i soggetti beneficiari. 

 
                                                                                                       La Responsabile  

dell’ AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
                                                                                                  TOMMASI GIULIANA


